
 

COMUNE DI FOSSALTA DI PIAVE 
Provincia di Venezia 

Ufficio: SEGRETERIA 

 
DECRETO N. 2 DEL 23-03-2015 

 

Oggetto: Attribuzione delle funzioni di direzione dell'Area Tecnica al geom. Manrico 

Finotto 

 

IL SINDACO 

 

Vista l’attuale dotazione organica del personale dipendente approvata con deliberazione di G.C. n. 25 del 

11.03.2015, con la quale è stato contestualmente riapprovato il regolamento di organizzazione degli uffici; 

 

Considerato che l’attuale organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune di Fossalta di Piave si articola in n. 

4 aree e nel dettaglio: 

- Area Amministrativa; 

- Area Tecnica; 

- Area Direzionale; 

- Area Polizia Locale; 

 

Visto l’art. 109, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 ai sensi del quale, nei Comuni privi  di personale di 

qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all’art. 107, comma 2 e 3, del succitato Decreto Lgs. Possono essere 

attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi; 

indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione; 

 

Viste le disposizioni di cui agli artt. Dall’8 all’11, Parte 1^, del contratto Collettivo nazionale di Lavoro per la 

revisione del sistema di classificazione professionale del personale del comparto delle Regioni e delle 

Autonomie Locali 31.03.1999, le quali disciplinano l’area delle posizioni organizzative ovvero, di quelle posizioni 

cui è correlato un elevato grado di responsabilità di prodotto e di risultato; 

 

Ravvisata la necessità di istituire e graduare un modello organizzativo individuando personale al quale, oltre 

che essere caratterizzato da una elevata e diretta responsabilità di cui al citato art. 8 del nuovo C.C.N.L. 

31.03.1999, affidare funzioni di direzione di unità organizzative di particolare complessità, che presentano un 

elevato grado di autonomia gestionale ed organizzativa; 

 

Visto l’art. 9, Parte Generale, del C.C.N.L. del Comparto Regioni ed Autonomie Locali 31.3.1999, il quale 

prevede che gli incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative siano conferiti per un periodo massimo di 

5 anni, con atto scritto e motivato, tenuto conto delle caratteristiche dei programmi da realizzare, dei requisiti, 

delle attitudini e delle capacità professionali e dell’esperienza acquisita dal personale individuato; 

 

Preso atto  che si rende necessario nominare il responsabile dell’Area Tecnica in conformità a quanto sopra 

indicato; 

 



Decreto DECRETI n.2 del registro particolare del 23-03-2015 Comune di Fossalta di Piave 

 

Ritenuto di individuare per l’Area Tecnica il dipendente Finotto geom. Manrico quale persona atta ad assolvere 

alle suddette funzioni di direziOne dell’area, per comprovata e notoria competenza e professionalità, acquisita 

in base all’esperienza presso gli Enti Locali; 

 

DECRETA 

 

1. Di attribuire, per le motivazioni espresse nelle premesse, con decorrenza dal giorno 23.03.2015 e fino alla 

scadenza del mandato di Sindaco, al dipendente Finotto geom. Manrico l’incarico di Responsabile dell’Area 

Tecnica; 

2. Di stabilire, pertanto, che tutto il personale dell’area citata dovrà porsi a disposizione del geom. Finotto 

Manrico quale incaricato della direzione dell’Area Tecnica; 

3. Di riconoscere al Responsabile di Servizio la retribuzione di posizione pari ad € 12.911,42 lordi su base annua, 

salvo successive rettifiche; 

4. Di dare atto che, nei confronti del soggetto incaricato delle funzioni di direzione di Area, l’attribuzione della 

retribuzione di posizione sostituisce ed assorbe tutte le competenze accessorie e le indennità previste del 

vigente C.C.N.L., ivi compresi i compensi per lavoro straordinario; 

5. Di disporre la notifica all’interessato del presente decreto. 

 

 

Il Sindaco 

       f.to Sensini Massimo 

 

 

 

 

 

 

 


